CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1888/2025

Maringá, 30 de setembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para execução de limpeza e remoção de entulhos na área de fundo de vale localizada na Rua Soldado
Advaldo Lopes da Silva, no Jardim São Silvestre, no trecho compreendido entre o início da via até o
número 500, bem como para realização do conserto do cercamento existente no local, pois as pessoas
continuarão a despejar entulhos, caso o cercamento esteja danificado. Em caso positivo, decline a data
prevista para essa finalidade e, em caso negativo, decline os motivos.

Tal soliçitação se faz necessária visando garantir melhores condições de higiene,
segurança e preservação do espaço público, evitando a proliferação de insetos, mosquitos transmissores de
doenças  e animais peçonhentos ou até mesmo animais silvestres que saem a procura de comida.

Atenciosamente, Vereador Guilherme Machado.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Henrique Machado, Vereador, em
03/10/2025, às 12:19, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0416804 e o código CRC 1E95F412.

25.0.000014234-7 0416804v3

07/10/2025, 14:44 SEI/CMM - 0416804 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=515415&id_d… 1/1